

# SŁOWO PANA

TEMAT: KOŚCIÓŁ jako miejsce powszechnego powołania do świętości.

## SOBÓR WATYKAŃSKI II LUMEN GENTIUM

Wyznawcy Chrystusa, powołani przez Boga i usprawiedliwieni w Panu Jezusie nie ze względu na swe uczynki, lecz wedle postanowienia i łaski Bożej w chrzcie wiary stali się prawdziwymi synami Bożymi i uczestnikami natury Bożej, a przez to rzeczywiście świętymi.

Wszyscy więc chrześcijanie zachęceni są i zobowiązani do osiągnięcia świętości i doskonałości własnego stanu. (LG 40 i 42)

## KATECHIZM

„Wszyscy chrześcijanie jakiegokolwiek stanu i zawodu powołani są do pełni życia chrześcijańskiego i do doskonałości miłości”.

Wszyscy są powołani do świętości: „Bądźcie... doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski” (...) Na osiągnięcie tej doskonałości wierni obracać powinni swe siły otrzymane według miary obdarowania Chrystusowego, aby posłuszni we wszystkim woli Ojca, z całej duszy poświęcali się chwale Bożej i służbie bliźniemu. (KKK 814)

## PISMO ŚWIĘTE

Słyszeliście, że powiedziano: Będziesz miłował swego bliźniego, a nieprzyjaciela swego będziesz nienawidził. A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują; tak będziecie synami Ojca waszego, który jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych. Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć będziecie? Czyż i celnicy tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych braci, cóż szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego nie czynią? Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski. [Mt 5,43-48]

Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa, On napełnił nas wszelkim błogosławieństwem duchowym na wyżynach niebieskich w Chrystusie. W Nim bowiem wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem. Z miłości przeznaczył nas dla siebie jako przybranych synów przez Jezusa Chrystusa, według postanowienia swej woli, ku chwale majestatu swej łaski, którą obdarzył nas w Umiłowanym. [Ef 1,3-6]

Różne są dary łaski, lecz ten sam Duch; różne też są rodzaje posługiwania, ale jeden Pan; różne są wreszcie działania, lecz ten sam Bóg, sprawca wszystkiego we wszystkich. Wszystkim zaś objawia się Duch dla [wspólnego] dobra. Jednemu dany jest przez Ducha dar mądrości słowa, drugiemu umiejętność poznawania według tego samego Ducha, innemu jeszcze dar wiary w tymże Duchu, innemu łaska uzdrawiania w jednym Duchu, innemu dar czynienia cudów, innemu prorocтво, innemu rozpoznawanie duchów, innemu dar języków i wreszcie innemu łaska tłumaczenia języków. Wszystko zaś sprawia jeden i ten sam Duch, udzielając każdemu tak, jak chce. [1Kor 12,4-11]

## CZAS DZIELENIA

- Jakie jest moje powołanie?
- Co umacnia umacnia mnie na drodze do świętości?
- Jak swoim powołaniem ubogam innych i Kościół?

## NAUCZANIE

„Nie należy mylnie pojmować tego ideału doskonałości jako swego rodzaju wizji życia nadzwyczajnego, dostępnego jedynie wybranym «geniuszom» świętości. Drogi świętości są wielorakie i dostosowane do każdego powołania”

*(papież Jan Paweł II)*

„W szczególności jesteśmy zachęceni do uznania, że mamy „dokoła siebie mnóstwo świadków”, którzy nas wspierają, abyśmy nie zatrzymywali się w drodze, którzy pobudzają nas do kontynuowania naszej drogi do celu. A wśród nich może być nasza własna matka, babcia lub inne bliskie osoby. Może ich życie nie zawsze było doskonałe, ale, nawet pośród niedoskonałości i upadków, szli naprzód i podobali się Panu.

*(papież Franciszek)*

## TRADYCJA

Ten, kto wspina się,  
nie przestaje zaczynać ciągle  
od początku, a tym początkom  
nie ma końca. Nigdy ten,  
kto się wspina, nie przestaje  
pragnąć tego, co już zna.

*(św. Grzegorz z Nyssy)*

## KOMENTARZ

Powszechne powołanie do świętości charakteryzuje się tym, że dotyczy wszystkich ludzi bez wyjątku. Każdy ochrzczony jest powołany do przyjaźni z Bogiem i do życia w miłości, łącząc się z Trójcą Świętą. Powołanie do świętości jest wpisane w tradycję biblijną, gdzie Bóg wzywa swoich ludzi do bycia świętymi, jak On jest święty. Świętość jest osiągnięta poprzez współpracę z łaską Bożą i konsekwentne oddawanie swojego życia Panu Bogu. Sobór Watykański II przypomniał o powszechnym powołaniu do świętości i podkreślał znaczenie promowania świętości wiernych świeckich. Powszechne powołanie do świętości oznacza, że każdy człowiek może i powinien dążyć do osiągnięcia świętości, niezależnie od swojego stanu życia czy roli w Kościele.

Powołanie do świętości możemy realizować poprzez różne działania i postawy. Oto kilka sposobów, w jaki możemy dążyć do świętości:

1. Życie w przyjaźni z Bogiem: Powołanie do świętości oznacza żyć w przyjaźni z Bogiem, łącząc się z Trójcą Świętą. Możemy to osiągnąć poprzez modlitwę, czytanie Pisma Świętego, uczestnictwo w sakramentach i rozwijanie naszej relacji z Bogiem.
2. Życie w miłości: Powołanie do świętości wymaga życia w miłości, zarówno wobec Boga, jak i wobec naszych bliźnich. Możemy to realizować poprzez praktykowanie cnót, takich jak miłosierdzie, życzliwość, cierpliwość i wybaczenie.
3. Współpraca z łaską Bożą: Świętość jest owocem współpracy z łaską Bożą. Musimy otworzyć się na działanie Ducha Świętego i pozwolić Mu prowadzić nasze życie. To oznacza słuchanie Jego natchnień, podążanie za Jego wskazówkami i podejmowanie decyzji zgodnych z Jego wolą.
4. Naśladowanie świętych: Możemy czerpać inspirację i wzorce od świętych, którzy są przykładem wierności Ewangelii i życia w świętości. Ich życie i nauczanie mogą nam pomóc w naszej drodze do świętości.
5. Pielęgnowanie powołania: Powołanie do świętości wymaga ciągłego pielęgnowania i rozwijania. Musimy dbać o naszą relację z Bogiem, praktykować duchowe ćwiczenia, rozwijać nasze talenty i dążyć do doskonalenia się jako osoby.

Wszystkie te działania i postawy mogą nam pomóc w realizacji powołania do świętości i zbliżeniu się do Boga. Każdy z nas ma indywidualną drogę do świętości, ale ważne jest, abyśmy konsekwentnie dążyli do tego celu, współpracując z łaską Bożą i naśladowując przykłady świętych.